Diário   Oficial Página 158   sexta-feira, 20 de Março de 2020 Nº 27.715
<BEGIN:1155399:158>

Pág.1

DECRETO N° 1.117, de 17 de março de 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO EM
CARÁTER TEMPORÁRIO DAS CANDIDATAS
CONVOCADAS E HABILITADAS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO REALIZADO NOS
TERMOS DO EDITAL 001/2019.

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica do Município,
considerando o interesse público, a necessidade e a conveniência Admi-
nistrativa, a competente homologação do resultado do Processo Seletivo
Simplificado realizado nos termos do Edital nº 001/2019, através do Decreto
1063/2019 de 09/09/2019, publicado em 09/09/2019, no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso (DOE/MT) sob o nº 27585, páginas 101 a 103, a
convocação em tempo hábil da respectivas candidatas habilitadas, conforme
consta do Decreto Municipal 1.115/2020, publicado em 10/03/2020, no
DOE/MT sob o nº 27.707, paginas 173, D E C R E T A:

Art. 1°. Ficam nomeadas em caráter temporário, em virtude da tomada
de posse nos respectivos cargos públicos, pertencentes ao Quadro de
Servidores do Município de Porto Alegre do Norte - MT, sob o regime jurídico
e regime Previdenciário - RGPS (Regime Geral de Previdência Social), as
candidatas a seguir identificadas:

N O M E C A R G O DATAS
NOMEAÇÃO/INICIO
DE EXERCÍCIO

IDENTIFICAÇÃO

Carla
Farias
Aguiar

Técnica em
Desenvolvimento
Infantil (Creche)
Zona Urbana

17/03/2020
17/03/2020

CIRG 2822258-0
SSP/MT
CPF
059.372.731-25

Sunamara
Sousa
Feitosa de
Moraes

Professora -
Zona Urbana

17/03/2020
18/03/2020

CIRG 2477857
SSP/MT
CPF
046.833.981-76

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal - Porto Alegre do Norte-MT, 17 de março
de 2020.

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito Municipal

<END:1155399:158>

<BEGIN:1155400:158>

Pág.1

DECRETO N° 1.118, de 18 de março de 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO EM CARÁTER
TEMPORÁRIO DA CANDIDATA CONVOCADA
E HABILITADA NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REALIZADO NOS TERMOS DO
EDITAL 001/2019.

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica do Município,
considerando o interesse público, a necessidade e a conveniência Admi-
nistrativa, a competente homologação do resultado do Processo Seletivo
Simplificado realizado nos termos do Edital nº 001/2019, através do Decreto
1063/2019 de 09/09/2019, publicado em 09/09/2019, no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso (DOE/MT) sob o nº 27585, páginas 101 a 103, a
convocação em tempo hábil da respectiva candidata habilitada, conforme
consta do Decreto Municipal 1.115/2020, publicado em 10/03/2020, no
DOE/MT sob o nº 27.707, paginas 173, D E C R E T A:

Art. 1°. Fica nomeada em caráter temporário, em virtude da tomada de
posse no respectivo cargo público, pertencente ao Quadro de Servidores
do Município de Porto Alegre do Norte - MT, sob o regime jurídico e regime
Previdenciário - RGPS (Regime Geral de Previdência Social), a candidata
a seguir identificada:

N O M E C A R G O DATAS
NOMEAÇÃO/INICIO
DE EXERCÍCIO

IDENTIFICAÇÃO

Danubia
Monteiro
Costa

Professora -
Zona Urbana

18/03/2020
23/03/2020

CIRG 1791882-0
SSP/MT
CPF 015.781.651-
64

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal - Porto Alegre do Norte-MT, 18 de março
de 2020.

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito Municipal

<END:1155400:158>

<BEGIN:1155768:158>

CONTRATO Nº: 09/2020 Processo Administrativo nº. 09/2020, referente
ao Pregão para Registro de Preço nº. 08/2020, decorrente de licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 11/2019 FNDE MEC Ata Registro de
Preços nº 07/2019
CONTRATADA: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.020.318/0001-10.
OBJETO: Contrato é a aquisição de veículo de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) 1, Para atender
as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, do
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT. (Esta solicitação se faz necessário
para melhorar a qualidade de transporte dos alunos que moram no Setor
Três Marcos, Bela Vista, Mutum, Colônia Goiás I e II, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação.
VALOR GLOBAL: R$ 193.632,00 (Cento e noventa e três mil e seiscentos
e trinta e dois reais).
VIGÊNCIA APÓS ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31/12/2020.

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito
<END:1155768:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1155715:158>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRES. REG. PREÇO 10/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, Torna público a Homologação
do P.P.R.P. nº 10/2020, DO OBJETO: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
ETA. Em favor da empresa: AQUA ETE TECNOLOGIA EM TRATAMENTO
DE EFLUENTES LTDA CNPJ: 21.793.305/0001-78. O valor Total de:
182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais)- Porto Esperidião-MT, 19 de
março de 2020.

RONEY CARDOSO
PREGOEIRO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRES. REG. PREÇO 11/2020
A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Homologação
do P.P.R.P. nº 11/2020, DO OBJETO: SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL. Em favor da empresa: A.S. DE FREITAS
SERVIÇOS -ME CNPJ: 28.587.072/0001-04, O valor Total de: 90.800
(noventa mil e oitocentos reais). Porto Esperidião-MT, 19 de março de 2020.

RONEY CARDOSO
PREGOEIRO.

AVISO  DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2020

O prefeito de Porto Esperidião-MT, torna público a Ratificação DISPENSA
02/2020.
Objeto: serviço de locação de softwear para fiscalização, auditoria
e consultoria de operação e rec. de crédito e débito no município.
CONTRATANTE: PREF. PORTO ESPERIDIÃO/MT- CONTRATADA:
Maximus Serv. Inteligentes LTDA 29.657.107/0001-99-VALOR TOTAL DE:
R$: 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS)Porto Esperidião
-MT, 19 DE MARÇO DE 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1155715:158>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT